
UCHWAŁA Nr 378 / 7578 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia przez Województwo 

Podkarpackie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego 
województwa podkarpackiego w ramach programu pilotażowego 

pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu Województwa 

Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 

28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449, z 2019 r., poz. 

2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały Sejmiku 

w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego w ramach 

programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności  

w podkarpackich przedszkolach”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Podpisał: 

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 

 

 

 

 

 

 



 

-PROJEKT- 

UCHWAŁA NR …./…/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia ………………2022 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego w ramach 

programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach”. 

Na podstawie art. 8a, art. 18 pkt 1 lit b i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 t.j.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 

i art. 220 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 363/7299/22 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach”, 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Województwo Podkarpackie udzieli pomocy rzeczowej w roku 2022 gminom 

wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały w formie licencji dostępowych 

do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem angielskim oraz pomocy 

dydaktycznych wspomagających wychowanie do dwujęzyczności z językiem 

angielskim w  ramach programu pilotażowego pn. „Program wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach” z przeznaczeniem  

dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez te gminy, wymienionych 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Szacunkowy koszt pomocy rzeczowej dla poszczególnych jednostek samorządu 

terytorialnego województwa podkarpackiego, o której mowa w ust. 1 określa się 

w załączniku do niniejszej uchwały i wynosi on łącznie około 150 000,00 zł brutto 

(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), tj. około 6 000,00 zł brutto  

dla jednego przedszkola (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100). 

3. Rzeczywista wartość pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego 

województwa podkarpackiego, o których mowa w ust. 1 zostanie ustalona 

w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego 

przez Województwo Podkarpackie. 

§ 2 

Udzielenie pomocy rzeczowej nastąpi na podstawie stosownych umów zawartych 

pomiędzy Województwem Podkarpackim, a jednostkami samorządu terytorialnego, 

o których mowa w § 1 niniejszej uchwały. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 

do Uchwały Nr …/…./….. 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia …………………. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego, 

którym udziela się pomocy rzeczowej dla przedszkoli publicznych w formie 

licencji dostępowych do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim oraz pomocy dydaktycznych wspomagających wychowanie  

do dwujęzyczności z językiem angielskim w ramach programu pilotażowego pn. 

„Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 

Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

1.  
Gmina Miasto 
Rzeszów 

2 Przedszkole Publiczne Nr 11 12 000,00 

   Przedszkole Publiczne nr 43   

2.  
Gmina Miasto 
Krosno 

2 
Przedszkole Miejskie Nr 5 
w Krośnie  

12 000,00 

   
Przedszkole Miejskie Nr 8 
"Bajkowa ósemka" w Krośnie 

 

3.  
Gmina Miejska 
Przemyśl 

2 Przedszkole Nr 3 12 000,00 

   
Przedszkole Nr 12 im. 5 
Batalionu Strzelców 
Podhalańskich 

 

4.  
Miasto 
Tarnobrzeg 

1 Przedszkole nr 4  6 000,00 

5.  
Gmina Ustrzyki 
Dolne 

1 
Przedszkole nr 2 w 
Ustrzykach Dolnych 

6 000,00 



Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

6.  Gmina Brzozów 1 
Przedszkole Samorządowe 
Nr 1 im. bł. s. Celestyny 
Faron w Brzozowie 

6 000,00 

7.  
Gmina Miasta 
Dębica 

1 

Oddział przedszkolny w 
Szkole Podstawowej nr 10 w 
Dębicy im. ks. prof. Alojzego 
Franciszka Nosala  

6 000,00 

8.  
Gmina Miejska 
Jarosław 

1 
Miejskie Przedszkole nr 11 
w Jarosławiu 

6 000,00 

9.  Miasto Jasło 1 

Przedszkole Miejskie nr 9 
z Oddziałami Specjalnymi 
i Oddziałami Integracyjnymi 
w Jaśle w Zespole Szkół 
Miejskich nr 3 w Jaśle 

6 000,00 

10.  
Gmina 
Kolbuszowa 

1 
Przedszkole Publiczne nr 1 
w Kolbuszowej  

6 000,00 

11.  Gmina Lesko 1 
Przedszkole Samorządowe 
im. Misia Uszatka w Lesku 

6 000,00 

12.  Miasto Leżajsk 1 
Przedszkole Miejskie nr 2 
Promyczek w Leżajsku 

6 000,00 

13.  
Gmina Miejska 
Lubaczów 

1 
Miejskie Przedszkole nr 3 
„Wesoła Trójeczka” 
w Lubaczowie 

6 000,00 

14.  Miasto Łańcut 1 Przedszkole Miejskie Nr 1 6 000,00 

15.  
Gmina Miejska 
Mielec 

1 
Przedszkole Miejskie Nr 16 
im. "Jasia i Małgosi" w Mielcu 

6 000,00 

16.  
Gmina i Miasto 
Nisko 

1 Przedszkole nr 1 w Nisku 6 000,00 

17.  
Gmina Miejska 
Przeworsk 

1 
Przedszkole Miejskie nr 2 
w Przeworsku 

6 000,00 



Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

18.  Gmina Ropczyce 1 
Publiczne Przedszkole Nr 1 
im. Marii Konopnickiej 
w Ropczycach 

6 000,00 

19.  
Gmina 
Sędziszów 
Małopolski  

1 
Publiczne Przedszkole w 
Górze Ropczyckiej  

6 000,00 

20.  
Gmina Miasta 
Sanoka 

1 
Samorządowe Przedszkole 
Publiczne Nr 3  

6 000,00 

21.  
Gmina Stalowa 
Wola 

1 
Przedszkole nr 7 im. Marii 
Konopnickiej w Stalowej Woli 

6 000,00 

22.  Gmina Strzyżów 1 
Przedszkole Samorządowe 
"Michałki" w Strzyżowie 

6 000,00 

 Razem   150 000,00 



Uzasadnienie: 

Zarówno ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, jak i ustawa 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych dają Samorządowi Województwa 

Podkarpackiego podstawy prawne do udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego będących organami prowadzącymi przedszkola w postaci 

licencji dostępowych do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim oraz pomocy dydaktycznych wspomagających wychowanie  

do dwujęzyczności z językiem angielskim w ramach programu pilotażowego pn. 

„Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 

Uchwałą Nr 363/7299/22 z dnia 1 marca 2022 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego 

Rzeszowie przyjął program pilotażowy pn. „Program wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach”. 

Program będzie realizowany w latach 2022-2023 przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie przy zaangażowaniu Podkarpackiego 

Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie, Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Krośnie, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Gwalberta 

Pawlikowskiego w Przemyślu, Biblioteki Pedagogicznej w Tarnobrzegu.  

Pilotażowy charakter programu wiąże się z potrzebą wypracowania jak najlepszych 

rozwiązań, które będą mogły zostać w latach kolejnych upowszechnione na skalę 

wojewódzką.  

W programie pilotażowym w roku szkolnym 2022/2023 weźmie udział dwadzieścia 

pięć przedszkoli z terenu województwa podkarpackiego, które będą pełnić rolę 

modelowych placówek w kontekście wychowania dzieci w dwujęzyczności z językiem 

angielskim. W każdym przedszkolu wsparciem zostanie objęty nie więcej niż jeden 

oddział. W ramach realizowanego programu planuje się objąć wsparciem ok. 625 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

Na podstawie przyjętego programu do dwudziestu dwóch jednostek samorządu 

terytorialnego województwa podkarpackiego będących organami prowadzącymi 

przedszkola zostało wysłane pisemne zaproszenie Marszałka Województwa 

Podkarpackiego do zgłoszenia przedszkola z terenu miasta do udziału w programie, 

na zasadach określonych w załączniku do Uchwały Nr 363/7299/22 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 1 marca 2022 r. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach zgodnie z zapisami programu istniała również możliwość 

rekrutacji do programu przedszkoli z innych miejscowości województwa 

podkarpackiego lub zwiększenia liczby przedszkoli z miast. 

Organ prowadzący podejmując decyzję o wyborze danego przedszkola do udziału 

w programie, zobowiązany był wziąć pod uwagę:  

− stan techniczny wyposażenia przedszkola, tj. dostęp w sali przedszkolnej  

do sieci internetowej Wi-Fi oraz sprzętu multimedialnego niezbędnego  

do prowadzenia zajęć dla dzieci z wykorzystaniem elementów programu 

wychowania dwujęzycznego wdrażanego w ramach programu, 

− liczebność dzieci w oddziale przedszkolnym w celu objęcia programem 

możliwie najliczniejszej grupy dzieci w przedszkolu, 



− możliwość skierowania kadry przedszkola do udziału w szkoleniu dotyczącym 

programu wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach i pokrycia 

kosztów z tym związanych. 

W wyniku przeprowadzonej rekrutacji zebrano od 22 organów prowadzących 

przedszkola 25 zgłoszeń dla przedszkoli (24 przedszkoli miejskich i 1 przedszkola 

wiejskiego): 

1) Gmina Miasto Rzeszów, Przedszkole Publiczne Nr 11, 

2) Gmina Miasto Rzeszów, Przedszkole Publiczne nr 43,  

3) Gmina Miasto Krosno, Przedszkole Miejskie Nr 5 w Krośnie,  

4) Gmina Miasto Krosno, Przedszkole Miejskie Nr 8 „Bajkowa ósemka” 

w Krośnie, 

5) Gmina Miejska Przemyśl, Przedszkole Nr 3,  

6) Gmina Miejska Przemyśl, Przedszkole Nr 12 im. 5 Batalionu Strzelców 

Podhalańskich w Przemyślu, 

7) Miasto Tarnobrzeg, Przedszkole nr 4,  

8) Gmina Ustrzyki Dolne, Przedszkole nr 2 w Ustrzykach Dolnych, 

9) Gmina Brzozów, Przedszkole Samorządowe Nr 1 im. bł. s. Celestyny Faron 

w Brzozowie, 

10) Gmina Miasta Dębica, Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 10 

w Dębicy im. ks. prof. Alojzego Franciszka Nosala,  

11) Gmina Miejska Jarosław, Miejskie Przedszkole nr 11 w Jarosławiu, 

12) Miasto Jasło, Przedszkole Miejskie nr 9 z Oddziałami Specjalnymi 

i Oddziałami Integracyjnymi w Jaśle w Zespole Szkół Miejskich nr 3 w Jaśle, 

13) Gmina Kolbuszowa, Przedszkole Publiczne nr 1 w Kolbuszowej,  

14) Gmina Lesko, Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Lesku, 

15) Miasto Leżajsk, Przedszkole Miejskie nr 2 Promyczek w Leżajsku, 

16) Gmina Miejska Lubaczów, Miejskie Przedszkole nr 3 „Wesoła Trójeczka” 

w Lubaczowie, 

17) Miasto Łańcut, Przedszkole Miejskie Nr 1, 

18) Gmina Miejska Mielec, Przedszkole Miejskie Nr 16 im. „Jasia i Małgosi” 

w Mielcu, 

19) Gmina i Miasto Nisko, Przedszkole nr 1 w Nisku, 

20) Gmina Miejska Przeworsk, Przedszkole Miejskie nr 2 w Przeworsku, 

21) Gmina Ropczyce, Publiczne Przedszkole nr 1 w Ropczycach, 

22) Gmina Sędziszów Małopolski, Publiczne Przedszkole w Górze Ropczyckiej 

(przedszkole wiejskie),  

23) Gmina Miasta Sanoka, Samorządowe Przedszkole Publiczne Nr 3,  

24) Gmina Stalowa Wola, Przedszkole nr 7 im. Marii Konopnickiej w Stalowej Woli, 

25) Gmina Strzyżów, Przedszkole Samorządowe „Michałki” w Strzyżowie. 

Wymienione wyżej organy prowadzące / przedszkola zobowiązały się do: 

1) zapewnienia w przedszkolu stałego dostępu do sieci internetowej Wi-Fi oraz 

sprzętu multimedialnego niezbędnego do prowadzenia zajęć dla dzieci 

z wykorzystaniem elementów programu wychowania dwujęzycznego 



wdrażanego w ramach programu (przynajmniej w sali przedszkolnej, w której 

prowadzone będą zajęcia dla dzieci w ramach programu), 

2) skierowania przez przedszkole co najmniej dwóch nauczycieli (bez względu na 

kwalifikacje do nauczania języka angielskiego) oraz przedstawiciela kadry 

zarządzającej danego przedszkola na szkolenie dotyczące programu wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach. Koszt udziału w szkoleniu 

zostanie pokryty przez organ prowadzący przedszkole biorące udział 

w programie, 

3) wskazania przez przedszkole nie więcej niż jednego oddziału, w którym będą 

prowadzone zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem elementów programu 

wychowania dwujęzycznego wdrażanego w ramach programu, 

4) realizacji przez przedszkole w roku szkolnym 2022/2023 zajęć dla dzieci 

z wykorzystaniem elementów programu wychowania dwujęzycznego 

wdrażanego w ramach programu. Zajęcia będą prowadzone przez nauczyciela, 

który wziął udział w szkoleniu,  

5) powołania przez przedszkole koordynatora przedszkolnego, który będzie 

odpowiedzialny za prawidłową realizację programu, w tym wypełnianie 

formularzy monitoringowych, ewaluacyjnych, a także promocję programu na 

poziomie danego przedszkola. 

W ramach programu Samorząd Województwa zakupi i nieodpłatnie przekaże, w formie 

pomocy rzeczowej, organom prowadzącym przedszkola licencje dostępowe do 

programu wychowania do dwujęzyczności z językiem angielskim oraz pomoce 

dydaktyczne wspomagające wychowanie do dwujęzyczności z językiem angielskim 

w przedszkolu. Szacunkowa wartość wsparcia dla jednego przedszkola wyniesie ok. 

6 000,00 zł.  

Rzeczywista wartość pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego 

województwa podkarpackiego zostanie ustalona w wyniku postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego przeprowadzonego przez Województwo Podkarpackie na 

dostawę elementów programu wychowania dwujęzycznego wdrażanego w ramach 

programu. 

Planowany zakres wsparcia rzeczowego w ramach programu dla przedszkola: 

− licencje dostępowe do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim obejmującego poziom podstawowy dla dzieci, 

− licencje dostępowe do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim obejmującego poziom podstawowy dla nauczycieli bez znajomości 

języka i znających język, 

− zeszyty ćwiczeń do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim obejmującego poziom podstawowy dla dzieci, 

− zestawy do pracy z programem wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim dla nauczycieli, 

− dywan edukacyjny, 

− maskotki wykorzystywane w programie wychowania do dwujęzyczności 

z językiem angielskim, 

− naklejki na ścianę, 



− opaski na głowę, 

− pacynki wykorzystywane w programie wychowania do dwujęzyczności 

z językiem angielskim, 

− teatrzyk. 

Ponadto dla przedszkoli biorących udział w programie zorganizowane zostanie pełne 

wsparcie merytoryczne i metodyczne w formie: 

− konferencji dotyczących założeń oraz realizacji programu wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach, 

− szkolenia dotyczącego programu wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich 

przedszkolach dla co najmniej dwóch nauczycieli (bez względu na kwalifikacje 

do nauczania języka angielskiego) oraz przedstawiciela kadry zarządzającej 

danego przedszkola, przy czym koszt udziału w tym szkoleniu pokrywa jego 

organ prowadzący. Szacunkowy koszt szkolenia na jedną osobę wyniesie ok. 

500,00 zł,  

− bezpłatnego szkolenia dotyczącego programu wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach dla wszystkich członków rady pedagogicznej 

i rodziców dzieci. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Podkarpackiego niniejszej uchwały pozwoli na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego 

pomocy rzeczowej w ramach programu pilotażowego pn. „Program wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 

Szczegółowe zasady udzielenia pomocy rzeczowej określi umowa zawarta pomiędzy 

Województwem Podkarpackim, a jednostkami samorządu terytorialnego (organami 

prowadzącymi przedszkola). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


